



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
División de Servicios Generales



Santo Domingo, D. N, 15 de diciembre de 2023.

AL : Licenciado
Alfredo Pacheco
Presidente Cámara de Diputados.

VIA : Licenciada
Elvira Méndez Medina
Secretaria Gral. Administrativa.

ASUNTO : Solicitud de compra materiales.

Gentilmente, le solicitamos el suministro y/o adquisición de los materiales desglosados en el informe anexo, los cuales serán utilizados en el pasillo del mezanine para la reparación de las fugas en la tubería de agua helada de dicha área. (Ver informe por el Ing. Luis Nuñez).

Quedando a su disposición para cualquier información al respecto.

Muy Atentamente

Arq. Wandy Sanchez
Arq. Wandy Sanchez
Encargado de Edificación y Areas Externas.
WS/gc.





CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
Servicios Generales

20 de diciembre de 2023

Liquidación de estos materiales

<i>Material</i>	<i>Cant</i>	<i>Lugar</i>	<i>Técnico</i>	<i>fecha</i>	<i>Ext</i>
<i>Pie Cañuela de 3/4x1 1/2</i>	<i>9</i>	<i>Restaurant</i>	<i>Contratista</i>	<i>17/11/2023</i>	<i>0</i>
<i>Pie Cañuela de 2</i>	<i>6</i>	<i>Pasillo informática</i>	<i>Contratista</i>	<i>07/12/2023</i>	<i>18</i>
<i>Pie Cañuela de 1x 1 1/2</i>	<i>9</i>	<i>Pasillo informática</i>	<i>Contratista</i>	<i>08/12/2023</i>	<i>0</i>
<i>Pie Cañuela de 4x 1 1/2</i>					<i>18</i>
<i>Pie Cañuela 1 ½ x 1 1/2</i>	<i>9</i>	<i>Pasillo PRM</i>	<i>Contratista</i>	<i>07/12/2023</i>	<i>0</i>
<i>Utilizada TOTAL de pie</i>	<i>33</i>				
<i>Spray uretano (maxfill)</i>	<i>5</i>	<i>Restaurant</i> <i>Pasillo informática</i>	<i>Contratista</i>	<i>17/11/2023</i> <i>07/12/2023</i> <i>08/12/2023</i>	
<i>Utilizada TOTAL</i>	<i>5</i>				<i>1</i>
<i>Rollo Filamento</i>	<i>1</i>	<i>Restaurant</i>	<i>Contratista</i>	<i>17/11/2023</i>	
<i>Rollo Filamento</i>	<i>1</i>	<i>Pasillo informática</i>	<i>Contratista</i>	<i>08/12/2023</i>	
<i>Utilizada TOTAL</i>	<i>2</i>				<i>1</i>
<i>Galón de Mastico</i>	<i>1</i>	<i>Pasillo informática</i> <i>Restaurant</i>	<i>Contratista</i>	<i>17/11/2023</i>	
<i>Utilizada TOTAL</i>	<i>1</i>				<i>0</i>

Servicios generales

Dilena Adames



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Solicitud de Compra o Contratación

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACION DE TUBERIA DE AGUA HELADA

Rubro

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	CAÑUELA URETA 3 X 1-1/2	Unidad de Medida	55	1,500.00	82,500.00
2	CAÑUELA URETA 2 X 1-1/2	Unidad de Medida	28	1,350.00	37,800.00
3	CAÑUELA 1- 1/2 X 1-1/2	Unidad de Medida	13	1,100.00	14,300.00
4	GALON DE CEMENTO DE CONTACTO	Unidad de Medida	1	1,800.00	1,800.00
5	SPRAYS DE URETANO	Unidad de Medida	12	1,150.00	13,800.00
6	ROLLO DE FILAMENTO	Unidad de Medida	2	600.00	1,200.00
7	GALON DE MASTICO	Unidad de Medida	1	11,800.00	11,800.00
TOTAL:					163,200.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	CÁMARA DE DIPUTADOS RNC-401007606	Total	12 de ENERO de 2024

/UR.09.2020



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación que se presentan a continuación:

“ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACION DE TUBERIA DE AGUA HELADA”

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

DESCRIPCION	UNIDADES	CANTIDAD
CAÑUELA URETANO 3 X 1- ½ X 3	UNIDADES	55
CAÑUELA URETANO 2 X 1-1/2 X 3	UNIDADES	28
CAÑUELA URETANO 1-1/2 X 1-1/2	UNIDADES	13
CEMENTO DE CONTACTO	UNIDADES	1
SPRAY DE URETANO	UNIDADES	12
ROLLO DE FILAMENTO	UNIDADES	2
GALON DE MASTICO	UNIDADES	1

Información General:

- **Favor enviar propuesta al mail:**
apolanco@camaradediputados.gob.do
- Tel 809-535-2626 EXT. 3103 contacto Amaury Polanco
- Tiempo de entrega 3 días.
- Forma de pago: 30 días de crédito después de depositada la factura anexo con sus pagos de impuestos al día.



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES ABREGONZA SRL Rnc : 130217432 Contacto : Dirección: TUNTI CACERES ESQ. LA GUARDIA, VILLA CONSUELO Teléfono : 809-689-5226/809-689- Fax : E-mail :	No. Documento : OC-2024-7790 Fecha de Emisión : 12/01/2024 Concepto : 04-ARTICULOS DIVERSOS
--	---

Condición : Crédito 30 DIAS LUEGO DE DEPOSITA LA FACTI | Fecha de Entrega : 18/01/2024 | Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	CAÑUELA URETANO 3 X 1- 1/2 X 3	UND	55.00	1,250.00	68,750.00	0.00	12,375.00	81,125.00
3-162	CAÑUELA URETANO 2 X 1-1/2 X 3	UND	28.00	1,131.36	31,678.08	0.00	5,702.05	37,380.13
3-162	CAÑUELA URETANO 1-1/2 X 1- 1/2 X 3	UND	13.00	932.20	12,118.60	0.00	2,181.35	14,299.95
3-162	CEMENTO DE CONTACTO FIX CANO GL	GAL	1.00	1,525.42	1,525.42	0.00	274.58	1,800.00
3-162	FOAM URETANO LATA 12 ONZ	UND	12.00	970.32	11,643.84	0.00	2,095.89	13,739.73
3-162	ROLLO DE FILAMENTO TAPE 3/4 X 60 YARDAS	UND	2.00	512.71	1,025.42	0.00	184.58	1,210.00
3-162	MASTICO MONECO 55-40 CUBETA 2GLS	UND	1.00	10,152.54	10,152.54	0.00	1,827.46	11,980.00

ONE HUNDRED SIXTY-ONE THOUSAND FIVE HUNDRED THIRTY-FOUR AND 81 / 100

Observaciones :

ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPÁRACION TUBERIA DE AGUA HELADA

Total Bruto	:	136,893.90
Descuento	:	0.00
Sub-Total	:	136,893.90
Impuesto	:	24,640.91
Total Neto	:	161,534.81

Preparado Por: APOLANCO



Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Aprobado por:

Secretaría General Administrativa